

فرمانده انتظامی شیراز از دستگیری قاتلی که پدر خود را با چاقو به قتل رسانده بود خبر داد. سرهنگ اسماعیل زراعتیان در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری پلیس، اظهار داشت: در بیستم اسفندماه سال جاری در پی اعلام به مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر وقوع یک فقره درگیری منجر به قتل در یکی از محله‌های شیراز، بررسی موضوع سریعاً در دستور کار

## فرمانده انتظامی شیراز: قتل پدر توسط فرزند

باید آستانه صبر و تحمل خود را بالا ببرند و با مراجعه به مراکز مشاوره فعال و دارای مجوز، مشکلات خود را بر طرف کنند تا شاهد حوادث این چنین دلخراش نباشیم.

قتل رساننده و متواری شده است. فرمانده انتظامی شیراز ادامه داد: مأموران بلافاصله طرح مهار را اجرا و با اقدامات پلیسی در موفق به شناسایی قاتل شدند و وی را در مخفیگاهش دستگیر

کردند. سرهنگ زراعتیان با بیان اینکه قاتل علت و انگیزه قتل را اختلافات خانوادگی اعلام و برای سیر مراحل قانونی روانه دادسرا شد، گفت: شهروندان عزیز همواره

پلیس قرار گرفت. وی افزود: مأموران کلاسی ۲۲ آزادگان در بررسی اولیه و تحقیق از اهالی محل مطلع شدند که پسر ۱۹ ساله با پدر ۴۲ ساله خود درگیری و با ضربات سلاح سرد وی را به

در جلسه نهضت توسعه عدالت آموزشی و پرورشی مطرح شد؛

## ۶۶۵ مدرسه فارس در نهضت توسعه عدالت آموزشی و پرورشی می‌شود

نهضت عدالت آموزشی و پرورشی نهضتی مردم‌پایه است و با مشارکت مردم به نتیجه می‌رسد



استاندار فارس بر ضرورت برنامه‌ریزی کمیته‌پذیری و ترسیم نقشه راه برای به ثمر رسیدن نهضت عدالت آموزشی و پرورشی تأکید کرد. در جلسه‌ای با حضور استاندار فارس و اعضای کمیته نوسازی مدارس و مجمع خیرین مدرسه‌ساز، دکتر حسینی امیری، موضوع عدالت آموزشی را در نظام تعلیم و تربیت، یکی از مسائل مورد توجه

استاندار فارس با بیان این که نهضت توسعه عدالت آموزشی مردم‌پایه است، گفت: هر گاه موضوع آموزش و پرورش فرزندان این سرز و بوم در میان باشد، مشارکت‌های مردمی به حداکثر می‌رسد و می‌توان امیدوار بود که این نهضت به نتیجه مطلوب منجر شود. دکتر امیری با تأکید بر ضرورت برنامه‌ریزی‌های کمی

رهبی عنوان و تأکید کرد: آینده کشور از مسیر تعلیم و تربیت می‌گذرد. دکتر امیری گفت: اهتمام ویژه مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) به تعلیم و تربیت و توجه رئیس‌جمهور به آموزش، نشان دهنده اهمیت این موضوع است که منجر به شکل‌گیری نهضت توسعه عدالت آموزشی و پرورشی شده است.

استاندار فارس بر ضرورت برنامه‌ریزی کمیته‌پذیری و ترسیم نقشه راه برای به ثمر رسیدن نهضت عدالت آموزشی و پرورشی تأکید کرد. در جلسه‌ای با حضور استاندار فارس و اعضای کمیته نوسازی مدارس و مجمع خیرین مدرسه‌ساز، دکتر حسینی امیری، موضوع عدالت آموزشی را در نظام تعلیم و تربیت، یکی از مسائل مورد توجه

مدیرکل نوسازی مدارس فارس:

## سرانه فضاهای آموزشی و پرورشی در استان فارس به ازای هر دانش‌آموز بالای ۶ متر مربع است



دائم‌الپیگیر اجرای پروژه باشد. وی تصریح کرد: نهضت مدرسه‌سازی در هر شهرستان باید با استفاده از ظرفیت‌های موجود و عناصر فعال شهرستان راه‌اندازی شود. روستایی ادامه داد: برای هر پروژه یک مسئول مردمی تعیین شود و او یک تیم انتخاب کند و هفته‌ای یک جلسه برگزار و اقدامات را گزارش کند. جانشین وزیر در قرارگاه جهادی آموزش و پرورش و تجهیزات آموزشی و پرورشی با مشارکت مردم مورد تأکید است. قهرمانی ادامه داد: هر شهرستان باید یک مراسم خشت‌گذاری، را در دستور کار خواهد قرار دهد. لذا در سطح استانی مراسم نمادین خشت‌گذاری با حضور استاندار و مدیران کل آموزش و پرورش و نوسازی مدارس به زودی انجام می‌شود. وی خاطرنشان کرد: تشکیل تیم مشارکت مردمی در هر یک از پروژه‌های عمرانی از مهم‌ترین وظایف مدیران و رؤسای ادارات آموزش و پرورش است.

مدیرکل نوسازی مدارس استان فارس اذعان کرد: در فضاهای آموزشی و پرورشی استان از میانگین کشوری بالاتر است اما این بدان معنا نیست که استان نیاز به فضای آموزشی ندارد. وی اضافه کرد: در راستای افزایش سرانه فضاهای آموزشی در استان فارس به ازای هر یک دهم متر مربع باید ۱۲۴ مدرسه ۶ کلاس ساخته شود که این تعداد مدرسه نیازمند بیش از ۲ هکتار اعتبار است. خرد گفت: اطلس اهم مسائل پروژه ها، اطلس مردمی سازی، اطلس مالی و اعتباری و اطلس تجهیزات، در راستای تحقق نهضت توسعه عدالت در فضاهای و تجهیزات آموزشی و پرورشی با مشارکت مردم تدوین شده است. وی ادامه داد: استفاده از ظرفیت‌های مختلف مالی، از جمله مولد سازی، کارخانجات، مجتمع تجاری‌های تولیدی، خیرین، مسئولیت اجتماعی و ... در اجرای طرح نهضت مدرسه‌سازی در دستور کار است.

مدیرکل نوسازی مدارس استان فارس اذعان کرد: در استان فارس ۸ هزار پانصد مدرسه با ۴۲ هزار کلاس درس وجود دارد لذا علیرغم تلاش‌های صورت گرفته، همچنان ۷۵ مدرسه کالکسی، ۱۱۹ مدرسه سنگی، ۱۵۵ مدرسه فرسوده و ۲۵۶ مدرسه نیمه تمام خیری بالای پنجاه درصد پیشرفت فیزیکی و ۶۰ مدرسه دارای تراکم بالای ۳۵ نفر وجود دارد بنابراین این مدارس در اولویت اول طرح نهضت توسعه عدالت در فضاهای و تجهیزات آموزشی و پرورشی با مشارکت مردم قرار می‌گیرد. جانشین وزیر در قرارگاه جهادی وزارت آموزش و پرورش نیز در ارتباط تلفنی با این جلسه اظهار کرد: جریان مردمی نهضت مدرسه‌سازی باید با همت رؤسای ادارات آموزش و پرورش در شهرستان‌ها شکل بگیرد. داود روستایی افزود: در نهضت توسعه عدالت در فضاهای و تجهیزات آموزشی و پرورشی با مشارکت مردم، هر پروژه باید دارای یک تیم باشد و آن تیم

مدیرکل نوسازی مدارس استان فارس، گفت: میانگین سرانه فضاهای آموزشی کشور به ازای هر دانش‌آموز ۵ و ۵ متر مربع و در استان فارس ۶ و ۶ متر مربع است اما استان همچنان به به فضای آموزشی نیاز دارد. مهندس محمد خلیل خرد در اجلاس مدیران و رؤسای آموزش و پرورش سراسر فارس در باشگاه فرهنگی شماره دو شیراز، اظهار کرد: در راستای حل مشکل کمبود فضاهای آموزشی و پرورشی، طرح نهضت توسعه عدالت در فضاهای و تجهیزات آموزشی و پرورشی با مشارکت مردم با دستور رئیس‌جمهور تشکیل شده است. مدیرکل نوسازی مدارس استان فارس افزود: رئیس این نهضت در استان، استاندار فارس است و در شهرستان‌ها نیز فرمانداران عهده‌دار این مسئولیت خواهد بود. خرد تصریح کرد: میانگین سرانه فضاهای آموزشی کشور به ازای هر دانش‌آموز ۵ و ۵ متر مربع است.

## تشریح برنامه‌های آموزش و پرورش فارس از سوی اعضای شورای معاونان اداره کل در اجلاسیه رؤسا

ایزدی ادامه داد: محل‌های اسکان از نظر بهداشتی کاملاً تمیز باشند و با توجه به ایام روزه داری، عوامل ستادهای اسکان، شئون ماه رمضان را رعایت کنند. رئیس اداره ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات آموزش و پرورش فارس هم اظهار کرد: در پاسخگویی به نامه‌ها و شکایات به موقع مستند و مستدل عمل کنید. سید خداکرم فلاحی افزود: بر اساس بررسی‌های انجام شده، اغلب مدیرانی که درگیر مشکلات می‌شوند اشرف کافی به قوانین ندارند لذا ارائه آموزش‌های حقوقی برای مدیران مدارس پر دستور کار قرار گیرد.



وی تصریح کرد: مستندسازی بسیار مهم است لذا علیرغم انجام بسیار خوب پروژه مهر در سال تحصیلی جاری، اما رتبه شایسته استان محرز نشد. رئیس اداره شاهد و ایثارگران آموزش و پرورش فارس با اشاره به روز بزرگداشت شهدا گفت: شهدا رفتند تا آرامش و امنیت بمانند لذا امروز به نام شهدا مزین شده و ما یاد و خاطره شهدای بزرگ دفاع مقدس و انقلاب اسلامی را گرمی می‌داریم. معصومعلی صفی‌قلی افزود: شهادت در یک جامعه عامل بقای آن جامعه است لذا باید فرهنگ ایثار و شهادت را در بین دانش‌آموزان تقویت کنیم. وی افزود: باید زمینه‌های کسب تجربی عملی از فداکاری را برای دانش‌آموزان فراهم کنیم. مدارس شاهد الگو هستند لذا تمامی مدارس باید در خصوص ترویج فرهنگ ایثار و شهادت و جهاد علمی در دانش‌آموزان تلاش کنند.

رحیم کامیاب افزود: آموزش دهنده‌ها تنها تا ۲۷ اسفند ماه فرصت دارند تا کلاس‌گذاری را انجام دهند. وی گفت: ضروری است سوادآموزان، در سامانه «سایر» اطلاعات خود را بارگذاری کنند این افراد تا شهریورماه ۱۴۰۴ تعیین تکلیف می‌شوند لذا عواقب عدم بارگذاری اطلاعات افراد متوجه خودشان خواهد بود. معاون آموزش ابتدایی اداره کل آموزش و پرورش فارس اظهار کرد: تمام تلاش‌های حوزه‌های مختلف به این خاطر است تا اتفاق خوبی در کلاس درس بیفتد. مجید بنزرافکن با اشاره به اجرای برنامه پنجشنبه‌های طلایی افزود: مدیران و رؤسای ادارات آموزش و پرورش ابتدا باید خود این برنامه را مشاهده کنند و سپس در راستای بهره‌مندی مدیران مدارس از این

یزدان دشتیان افزود: هدف اصلی دوره متوسطه اول استعدادیابی است لذا هدایت تحصیلی باید با جدیت پیگیری شود و کمیته هدایت تحصیلی ادارات فعال باشند. وی تصریح کرد: اجرای طرح و برنامه‌های خلاقانه مرتبط با هویت ملی در دستور کار قرار گیرد چرا که اسناد بالادستی و رئیس‌جمهور بر تقویت هویت ملی تأکید دارند. دشتیان با اشاره به اجرای برنامه ۱۲۰ روزه ویژه ارتقای سطح علمی دانش‌آموزان، اضافه کرد: در راستای تحلیل نمرات دانش‌آموزان، شورای دبیران مدارس مستمراً تشکیل شود و نمرات مورد تحلیل و بررسی قرار گیرد. معاون سوادآموزی اداره کل آموزش و پرورش فارس اظهار کرد: رویکرد های سوادآموزی در حال تغییر از محله محوره به مدرسه محوری است.

وجود دارد که می‌تواند مشکلات روانی و اجتماعی دانش‌آموزان را مرتفع کند مانند خط ۱۵۷۰ و یا ۱۲۳ و ... لذا مدیران آموزش و پرورش در این زمینه اطلاع‌رسانی کنند. وی تصریح کرد: مسابقات قرآن مرحله چهارده گانه که مرحله قبل از مرحله استانی است همانند سال‌های گذشته در چهارده شهرستان و منطقه استان برگزار می‌شود. معاون پرورشی و فرهنگی اداره کل آموزش و پرورش فارس، بر ثبت اطلاعات روحانیون طرح امین در سامانه مربوطه تأکید کرد. معاون آموزش متوسطه اداره کل آموزش و پرورش فارس، اظهار کرد: بیش از ۷۰ درصد از دانش‌آموزان سازمانده از تحصیل در نواحی چهارگانه شیراز قرار دارد لذا تلاش‌های قابل ملاحظه‌ای برای بازگرداندن بازماندگان صورت گرفته است.

اعضای شورای معاونان اداره کل آموزش و پرورش فارس در جمع رؤسای سراسر استان به تشریح برنامه‌های حوزه کاری خود پرداختند. اجلاسیه یک روزه رؤسا و مدیران آموزش و پرورش سراسر استان فارس در باشگاه فرهنگی شماره دو شیراز برگزار شد. معاون پژوهش، برنامه‌ریزی و توسعه منابع آموزش و پرورش فارس، اظهار کرد: اسکان نوروزی فرهنگیان هر ساله انجام می‌شود لذا همکاران مباحث اعتقادی و موارد ایمنی مراکز اسکان را رعایت کنند. علی‌علوی افزود: اغلب پذیرش‌ها در اسکان‌ها به صورت اینترنتی است و کمتر شاهد مراجعه حضوری جهت رزرو جا خواهیم بود لذا تکریم مهمانان تأکید داریم. وی افزود: با توجه به پایان سال، تا ۲۵ اسفند اسناد مالی تحویل اداره کل شود تا دچار مشکل نشویم. معاون پژوهش، برنامه‌ریزی و توسعه منابع آموزش و پرورش فارس، اظهار کرد: اسکان نوروزی فرهنگیان همکاران فرهنگی اعطا می‌شود لذا مدیران نسبت به اطلاع‌رسانی دقیق اقدام کنند تا فرهنگیان موفق به دریافت شوند. معاون پرورشی و فرهنگی اداره کل آموزش و پرورش فارس، رحیم کامیاب در نشست مشترک معاون سوادآموزی با کارکنان سوادآموزی گفت: مدیران و رؤسای آموزش و پرورش شهرستان‌ها و مناطق با بهره‌گیری از تمام ظرفیت‌های درون و برون سازمانی، زمینه تحقق کامل پوشش حجم ابلاغی را فراهم سازند. معاون سوادآموزی آموزش و پرورش فارس با بیان دستاوردهای سازمان نهضت سوادآموزی افزود: سازمان نهضت سوادآموزی یکی از رویش‌های نظام اسلامی است که بعد از پیروزی انقلاب

معاون سوادآموزی آموزش و پرورش فارس خبر داد:

## تمدید مهلت فرصت کلاس‌گذاری سوادآموزی در فارس



کامیاب از افراد بی‌سواد و کم‌سواد جامعه هدف نیز درخواست کرد: از فرصت زمانی باقی‌مانده برای ثبت نام در کلاس‌های سوادآموزی استفاده و از نعمت سواد بهره‌مند شوند. وی گزارشی از میزان ثبت نام و کلاس‌گذاری استان در سال جاری ارائه کرد و گفت: تاکنون ۱۰ هزار و ۳۵ نفر از افراد بی‌سواد و کم‌سواد در کلاس‌های سوادآموزی ثبت نام کرده‌اند و بیش از ۴۰ درصد حجم ابلاغی به استان تحت پوشش قرار گرفته است. معاون سوادآموزی آموزش و پرورش فارس با اشاره به لزوم تعامل و همکاری همه‌جانبه تمامی دستگاه‌ها با معاونت سوادآموزی گفت: مردمی‌سازی سوادآموزی، استفاده از ظرفیت گروه‌های جهادی، استفاده از ظرفیت دستگاه‌های اجرایی از مهم‌ترین برنامه‌های اجرایی سوادآموزی فارس جهت سرانجام بخشی به بی‌سوادی می‌باشد.

خدمات ماندگاری را به جامعه ارائه کرده است. کامیاب افزود: یکی از نشانه‌های این موضوع در راستای ریشه‌کنی بی‌سوادی تحت عنوان تمدید پوشش قرار دادن سالانه بیش از ۲۰ هزار نفر در فعالیت‌های سوادآموزی و پس از سواد در سال گذشته می‌باشد. وی بر تسریع در کلاس‌گذاری و تأیید مراحل اول و دوم و شروع فرایند آموزش تأکید کرد و افزود: فعالیت‌های سوادآموزی از طریق گروه‌های نظارتی استانی و شهرستانی مورد پایت و ارزیابی قرار می‌گیرد. معاون سوادآموزی آموزش و پرورش فارس با بیان اینکه ۲۷ اسفندماه آخرین فرصت کلاس‌گذاری در سال جاری می‌باشد گفت: این زمان تحت هیچ عنوان تمدید نخواهد شد و آموزش دهنده‌گانی که هنوز کلاس خود را تشکیل نداده‌اند باید تلاش نمایند تا در زمان باقیمانده استعلام‌گیری را انجام و کلاس خود را ثبت نمایند.

معاون سوادآموزی آموزش و پرورش فارس با بیان اینکه ۲۷ اسفندماه آخرین فرصت کلاس‌گذاری در سال جاری می‌باشد گفت: این زمان تحت هیچ عنوان تمدید نخواهد شد و آموزش دهنده‌گانی که هنوز کلاس خود را تشکیل نداده‌اند باید تلاش نمایند تا در زمان باقیمانده استعلام‌گیری را انجام و کلاس خود را ثبت نمایند. وی بر تسریع در کلاس‌گذاری و تأیید مراحل اول و دوم و شروع فرایند آموزش تأکید کرد و افزود: فعالیت‌های سوادآموزی از طریق گروه‌های نظارتی استانی و شهرستانی مورد پایت و ارزیابی قرار می‌گیرد. معاون سوادآموزی آموزش و پرورش فارس با بیان اینکه ۲۷ اسفندماه آخرین فرصت کلاس‌گذاری در سال جاری می‌باشد گفت: این زمان تحت هیچ عنوان تمدید نخواهد شد و آموزش دهنده‌گانی که هنوز کلاس خود را تشکیل نداده‌اند باید تلاش نمایند تا در زمان باقیمانده استعلام‌گیری را انجام و کلاس خود را ثبت نمایند.